HOY CONSUMES SIN PANELES

24

TU PRODUCCION CON

Nombre: Morales Govea gregorio
Potencia: 13.2 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono: 4521073516
Fecha: 4 deJulio de 2024

NuUmero de Servicio: 170100400106

3,269 kWh

PANELES 3,549 kwh

y pagas a CFE $14,713

y pagas a CFE $68

TE AHORRARAS .54 7, AL BIMESTRE = $14,645

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

2.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

24

TASA INTERNA DE
RETORNO

441 %




‘) SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 4 de Julio de 2024 19 de Julio de 2024

Folio No# 20240002

Morales Govea gregorio
Tel: 4521073516
Email: david21o.dar@gmail.com_

Cant. Concepto Precio Total
12100  Mano de obra sistema interconectado (USD) $16.482 $199,432.20
24 Risen PV Mono PERC 550W $0 $ 0.00
6 Hoymiles Inverter 2000 W $0 $0.00

Subtotal $199,432.20

TOTAL (MXN) $199,432.20

Pendiente de cotizar costos actuales de sfv ( paneles solares ) para finalizar presupuesto



l) SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 88,278.00 $ 409.00 $0.00 $ 87,870.00 $ 87,870.00 $ -111,562.20
2 $90,926.34 $ 421.27 $0.00 $90,506.10 $90,506.10 $-21,056.10
3 $93,654.13 $433.91 $0.00 $93,221.28 $93,221.28 $72,165.18

4 $96,463.75 $ 446.93 $0.00 $ 96,017.92 $96,017.92 $168,183.10
5 $99,357.67 $460.33 $0.00 $98,898.46 $98,898.46 $267,081.56
6 $102,338.40 $ 47414 $ 0.00 $101,865.41 $101,865.41 $368,946.98
7 $105,408.55 $488.37 $0.00 $104,921.38 $104,921.38 $473,868.35
8 $108,570.81 $503.02 $0.00 $108,069.02 $108,069.02 $581,937.37
9 $111,827.93 $518.11 $0.00 $ 111,311.09 $111,311.09 $693,248.46
10 $ 115,182.77 $533.65 $0.00 $ 114,650.42 $114,650.42 $ 807,898.88
1 $118,638.25 $549.66 $0.00 $118,089.93 $118,089.93 $ 925,988.81
12 $122,197.40 $566.15 $ 0.00 $121,632.63 $121,632.63 $1,047,621.44
13 $125,863.32 $583.14 $0.00 $125,281.61 $125,281.61 $1,172,903.05
14 $129,639.22 $600.63 $0.00 $129,040.06 $129,040.06 $1,301,943.10
15 $133,528.40 $ 618.65 $0.00 $132,911.26 $132,911.26 $1,434,854.36
16 $137,534.25 $637.21 $ 0.00 $136,898.60 $136,898.60 $1,571,752.96
17 $141,660.28 $656.32 $0.00 $ 141,005.55 $ 141,005.55 $1,712,758.51
18 $ 145,910.08 $ 676.01 $0.00 $ 145,235.72 $145,235.72 $1,857,994.24
19 $150,287.39 $696.30 $0.00 $149,592.79 $149,592.79 $2,007,587.03
20 $154,796.01 $717.18 $0.00 $154,080.58 $154,080.58 $2,161,667.61
21 $159,439.89 $738.70 $0.00 $158,702.99 $158,702.99 $ 2,320,370.60
22 $164,223.08 $760.86 $ 0.00 $163,464.08 $163,464.08 $2,483,834.68
23 $169,149.78 $783.69 $0.00 $168,368.01 $168,368.01 $2,652,202.69
24 $174,224.27 $ 807.20 $0.00 $173,419.05 $ 173,419.05 $2,825,621.74
25 $179,451.00 $ 831.41 $0.00 $178,621.62 $178,621.62 $ 3,004,243.36

Ahorro econdédmico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $199,432.20
B Ahorro acumulado anual S

-10,000,000
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4' SunOne

Generacion de energia

B Consumo actual kWh
" Generacion de energia kWh

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,874.7 1,989.6 2,208.7 2,158.8 2,051.2 1,762.4 1,748.7 1,717.2 1,539.8 1,736.1 1,896.6 1,906.3
Consumo actual 1,652.0 1,652.0 1,466.5 1,466.5 1,474.0 1,474.0 1,472.5 1,472.5 1,726.5 1,726.5 2,016.5 2,016.5




